[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   10.11  2023г.                                                                                №860
О мероприятиях по профилактике гриппа, ОРВИ

и новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)
в эпидемическом сезоне 2023-2024годов в
Варнавинском   муниципальном округе

        В соответствии с п.1 статьи 29,статьей 35, подпунктом 6 п.1 статьи 51 Федерального  закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и п.2 ст.10 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-Фз "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 № 9  в целях усиления мероприятий по предупреждению заболевания гриппом, острыми респираторными  вирусными  инфекциями и новой коронавирусной инфекцией   ( COVID-19)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учреждениям образования ( Авдеева С.Ю.) в осенне-зимний период обеспечить  соблюдение оптимального теплового режима, режима проветривания помещений, иметь в достаточном количестве устройства обеззараживания воздуха, термометры, дезинфекционные средства.
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности  :

2.1 Организовать иммунизацию сотрудников против гриппа;

2.2 Принять меры по недопущению переохлаждения лиц, работающих на открытом воздухе в зимний период, обеспечив наличие помещений для обогрева и приема пищи, а также соблюдение оптимального температурного режима в помещениях;

2.3 В период подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекцией  ( COVID-19):

      обеспечить контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие места и в течение рабочего дня ( по показаниям), с применением оборудования для измерения температуры тела бесконтактным ( электронные, инфракрасные термометры, тепловизоры) или контактным способом, с недопущением или обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
   обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной защиты ( медицинскими масками, респираторами, при необходимости -перчатками), кожными антисептиками;

     организовать проведение дезинфекционных мероприятий в общественных местах, общественном транспорте по вирусному режиму.

    3. Сектору информационного обеспечения и технической защиты информации администрации Варнавинского муниципального округа разместить настоящее постановление на сайте администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по общим и социальным вопросам, управляющего делами  администрации Варнавинского муниципального округа Трубилову А.В.

Глава местного самоуправления                                    А.Г.Фролов
_1395813525